
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2782/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-10-02

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej 
z tytułu urodzenia się dziecka.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 
21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu 
urodzenia się dziecka.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk Nr                                                                              projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr  XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. 
w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. 
zm) oraz art. 22 a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie 
ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 2: 

a ) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Na każde urodzone, żywe dziecko, matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo 
opiekunowi faktycznemu dziecka zamieszkującemu wraz z dzieckiem w Gminie Miejskiej 
Kraków przysługuje jednorazowa zapomoga finansowa /zwana dalej świadczeniem/ 
w wysokości 500 zł. Podstawę realizacji świadczenia stanowi pisemny wniosek osoby 
uprawnionej złożony wraz z aktem urodzenia dziecka i dokumentem potwierdzającym 
zamieszkanie w Krakowie uprawnionych osób, co najmniej od jednego roku przed dniem 
urodzenia się dziecka. 
Zamieszkanie na rok przed urodzeniem się dziecka nie dotyczy opiekunów prawnych lub 
rodziców adopcyjnych.”

2)  w § 3:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Wydatki określone w § 3 ust.3, na rzecz dziecka, powinny zostać dokonane najpóźniej 
w ciągu 12 miesięcy od dnia urodzenia się dziecka i być udokumentowane imiennymi 
rachunkami lub fakturami. Faktury lub rachunki mają być przechowywane przez 
wnioskodawcę przez trzy lata. Na wezwanie UMK, wnioskodawca jest zobowiązany do 
przedłożenia (do wglądu) faktur lub rachunków, w ciągu dwóch tygodni, w wyznaczonym 
miejscu UMK. Kwota zapomogi, której wnioskodawca nie rozliczy fakturami lub 
rachunkami, jako nienależnie pobrana, podlega zwrotowi do Urzędu Miasta Krakowa.”



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

3) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„Obowiązek dostarczenia rachunków nie dotyczy rodziców lub opiekunów zmarłego 
dziecka”. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

U Z A S A D N I E N I E

             Projektowane zmiany do Uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 
21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu 
urodzenia się dziecka - ze względu na pojawiające się wątpliwości - mają na celu 
doprecyzowanie przepisów, a także zmianę wysokości świadczenia.
              Proponuje się zwolnienie z wymogu zamieszkiwania w Krakowie, co najmniej od 
jednego roku przed dniem urodzenia się dziecka opiekunów prawnych i rodziców 
adopcyjnych, bowiem często zdarza się, że rodzice po adopcji dziecka zmieniają dla dobra 
rodziny miejsce zamieszkania. 

  Dotychczasowa regulacja powoduje, że zapomogi wypłacane są na dzieci, które nie 
mieszkają w Krakowie, ponieważ zameldowany jest w nim wnioskodawca. W roku 2010 
różnica pomiędzy liczbą osób, które otrzymały jednorazową zapomogę finansową, a liczbą 
dzieci urodzonych i zamieszkałych w Krakowie wyniosła ok. 1 300. Z tego względu 
proponuje się wprowadzić wymóg zamieszkiwania dziecka w Krakowie. 
Obecnie obowiązująca uchwała nakłada obowiązek dokonywania wydatków w ramach 
przyznanej zapomogi po jej otrzymaniu. W niniejszym projekcie proponuje się, by rodzice 
lub opiekunowie mogli dokonywać wydatków na rzecz dziecka już po jego urodzeniu. 
Natomiast obowiązek przedłożenia rachunków lub faktur nie dotyczyłby rodziców lub 
opiekunów zmarłego dziecka. 

Ponadto proponuje się obniżenie kwoty świadczenia do 500 zł ze względu na 
konieczność obniżenia wydatków Miasta w roku bieżącym i latach następnych. 

W 2012 roku na wypłatę jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się 
dziecka zaplanowano 8 595 000 zł. Kwota ta jest niewystarczająca, aby zapewnić wypłatę 
świadczeń do końca roku. Utrzymanie wysokości kwoty tej zapomogi na poziomie 1 000 zł 
spowoduje, że w kolejnych latach będą spłacane zaległości z lat ubiegłych w coraz wyższej 
wysokości. W roku 2012 zaległości z roku 2011 wyniosły 3 350 tys. zł. 
             Ze względu na obniżony plan wydatków Wydziału Spraw Społecznych na rok 2013 
w propozycji do budżetu miasta w dziale 852 rozdziale 85212 § 3110 GW SMK „obsługa i 
wypłata świadczeń rodzinnych” zaplanowano na wypłatę jednorazowej zapomogi finansowej 
z tytułu urodzenia się dziecka kwotę 4 600 tys. zł. Obniżenie kwoty zapomogi pozwoli na 
zmniejszenie wydatków w roku 2013 o ok. 4 500 tys. zł. 

Ponadto należy przypomnieć, że w latach 2006 -2012 wg stanu na koniec sierpnia br 
na wypłatę zapomogi przeznaczono 51 592 tys. zł
            Aktualnie oprócz Krakowa jedynie trzy miasta wojewódzkie tj. Rzeszów, Olsztyn, 
Bydgoszcz wypłacają z własnych środków świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka 
stosując przy tym kryterium dochodowe. 


